

ANHANG 2 AUSWERTUNG AUSSTATTUNG (WERKSTÄTTEN)

BAU

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.2	16	Beton-/Bewehrungsbauw. Mit Betonlabor	7.707,36	481,71
1.2	16	Tiefbauwerkstatt	10.789,62	674,35
2.5	16	Rohbauhalle	17.850,60	1.115,66
2.2	32	Rohbauhalle	26.361,93	823,81
2.3	32	Rohbauhalle	33.899,13	1.059,35
2.5	16	Tiefbauwerkstatt	44.911,43	2.806,96
1.2	32	Ausbauhalle Nass	49.200,79	1.537,52
2.5	16	Ausbauhalle Nass	49.570,79	3.098,17
2.2	32	Ausbauhalle Nass	52.084,34	1.627,64
2.3	16	Beton-/Bewehrungsbauw. Mit Betonlabor	55.410,98	3.463,19
1.6	16	Ausbauhalle Nass	55.587,99	3.474,25
2.1	32	Ausbauhalle Nass	80.111,30	2.503,48
2.3	32	Ausbauhalle Nass	88.734,54	2.772,95
1.2	80	Ausbauhalle Trocken	89.434,59	1.117,93
2.2	16	Beton-/Bewehrungsbauw. Mit Betonlabor	92.486,01	5.780,38
2.3	32	Tiefbauwerkstatt	96.010,22	3.000,32
2.2	32	Tiefbauwerkstatt	129.239,00	4.038,72
2.1	16	Beton-/Bewehrungsbauw. Mit Betonlabor	130.379,86	8.148,74
2.5	16	Ausbauhalle Trocken	131.674,88	8.229,68
2.5	16	Beton-/Bewehrungsbauw. Mit Betonlabor	135.594,23	8.474,64
2.2	32	Ausbauhalle Trocken	146.277,64	4.571,18
2.1	32	Ausbauhalle Trocken	159.948,52	4.998,39
1.2	80	Rohbauhalle	188.239,29	2.352,99
1.1	64	Bauhalle allgemein	188.749,76	2.949,22
2.3	48	Ausbauhalle Trocken	224.840,39	4.684,17
1.11	80	Bauhalle allgemein	310.775,89	3.884,70
1.3	96	Bauhalle allgemein	729.813,37	7.602,22

BKW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.13	24	Bäckerei	634.196,00	26.424,83

BÜR

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.13	16	Bürolandschaft	35.539,04	2.221,19
1.16	16	Bürolandschaft	120.892,12	7.555,76
1.2	32	Bürolandschaft	330.084,82	10.315,15

CAD/EDV

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
3.2	24	Zeichnen/CAD	54.102,25	2.254,26
1.15	16	Datenverarbeitung	82.226,28	5.139,14
1.1	16	Datenverarbeitung	108.089,16	6.755,57
4.2	12	Datenverarbeitung	110.647,24	9.220,60
1.9	32	Datenverarbeitung	180.091,12	5.627,85
1.7	24	Datenverarbeitung	191.808,04	7.992,00
1.8	27	Datenverarbeitung	216.224,00	8.008,30
1.11	48	Datenverarbeitung	216.245,69	4.505,12
3.3	24	Datenverarbeitung	218.286,45	9.095,27
1.17	72	Datenverarbeitung	269.872,87	3.748,23
4.4	12	Datenverarbeitung	285.260,18	23.771,68
3.2	32	Datenverarbeitung	323.238,53	10.101,20
1.6	48	Datenverarbeitung	434.606,37	9.054,30
1.3	32	Datenverarbeitung	470.911,69	14.715,99
4.5	72	Datenverarbeitung	598.288,09	8.309,56

CHL/UWT

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
3.2	24	Umwelttechnik - Labor	165.801,27	6.908,39
1.17	32	Chemielabor	235.934,92	7.372,97
3.3	48	Umwelttechnik - Labor	415.465,31	8.655,53
1.17	64	Umwelttechnik - Labor	457.847,21	7.153,86

CNC

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.11	16	CNC-Werkstatt	219.855,56	13.740,97
4.4	12	CNC-Werkstatt	282.040,88	23.503,41
3.2	12	CNC-Werkstatt	631.488,31	52.624,03

ELW/EOW/IT

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
4.5	16	Elektrowerkstatt	24.452,50	1.528,28
1.8	18	Elektronikwerkstatt	62.658,11	3.481,01
1.17	32	Informations- und Kommunikationstechnikw.	103.389,83	3.230,93
1.11	16	Informations- und Kommunikationstechnikw.	211.568,06	13.223,00
4.4	12	Informations- und Kommunikationstechnikw.	279.975,00	23.331,25
1.10	16	Elektrowerkstatt	283.522,06	17.720,13
1.9	16	Elektrowerkstatt	315.710,47	19.731,90
1.7	48	Elektrowerkstatt	487.647,70	10.159,33
3.2	16	Elektronikwerkstatt	493.346,28	30.834,14
4.4	12	Informations- und Kommunikationstechnikw.	505.735,84	42.144,65
4.6	32	Informations- und Kommunikationstechnikw.	532.195,98	16.631,12
1.1	48	Elektrowerkstatt	568.818,78	11.850,39
1.9	16	Elektronikwerkstatt	570.663,11	35.666,44
4.6	80	Elektronikwerkstatt	712.445,84	8.905,57
1.5	32	Elektronikwerkstatt	799.767,72	24.992,74
1.17	36	Elektrowerkstatt	860.864,72	23.912,91
1.11	36	Elektrowerkstatt	877.323,23	24.370,09
4.6	100	Elektrowerkstatt	911.105,87	9.111,06
1.16	48	Elektrowerkstatt	1.165.797,00	24.287,44
1.3	64	Elektrowerkstatt	1.189.180,59	18.580,95

FKW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.11	12	Frisierwerkstatt	123.065,35	10.255,45
1.7	24	Frisierwerkstatt	125.288,82	5.220,37
1.6	12	Frisierwerkstatt	134.431,67	11.202,64
1.1	12	Frisierwerkstatt	148.082,00	12.340,17
1.15	24	Frisierwerkstatt	149.467,24	6.227,80
1.2	24	Frisierwerkstatt	301.723,25	12.571,80
1.13	40	Frisierwerkstatt	444.500,66	11.112,52

FLW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.13	12	Fleischerwerkstatt	534.730,08	44.560,84
1.2	32	Fleischerwerkstatt	588.802,64	18.400,08

FOW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
4.4	16	Fotowerkstatt	522.668,28	32.666,77

GRW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
4.2	12	Gebäudereinigerwerkstatt	403.650,18	33.637,51

HMW/HOW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.9	12	Holzbearbeitungswerkstatt	99.020,54	8.251,71
2.2	16	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	105.897,66	6.618,60
2.8	32	Holzbearbeitungswerkstatt	123.375,97	3.855,50
4.5	16	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	133.701,93	8.356,37
4.7	16	Holzmaschinenwerkstatt	151.338,98	9.458,69
4.7	32	Holzbearbeitungswerkstatt	240.333,90	7.510,43
1.11	16	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	241.118,45	15.069,90
1.15	28	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	295.707,20	10.560,97
1.2	32	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	386.112,48	12.066,02
1.9	12	Holzmaschinenwerkstatt	424.343,22	35.361,93
1.16	16	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	459.195,92	28.699,74
1.1	28	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	489.120,88	17.468,60
1.3	28	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	687.863,14	24.566,54
4.1	42	Holzbearbeitungs- und Maschinenwerkstatt	1.052.556,28	25.060,86
1.7	44	Holzbearbeitungswerkstatt	1.278.476,99	29.056,30

HOT

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
4.5	67	Hotelfachtechnik	418.003,98	6.238,87

HPW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
3.3	8	Hydraulik/Pneumatikwerkstatt	160.691,96	20.086,50
1.19	16	Hydraulik/Pneumatikwerkstatt	207.937,64	12.996,10
1.11	12	Hydraulik/Pneumatikwerkstatt	224.733,04	18.727,75
3.2	24	Hydraulik/Pneumatikwerkstatt	312.633,92	13.026,41
4.5	32	Hydraulik/Pneumatikwerkstatt	554.257,14	17.320,54
4.4	12	Hydraulik/Pneumatikwerkstatt	1.119.193,12	93.266,09

HW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.13	16	Hauswirtschaft	80.271,18	5.016,95

KFZ

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.9	16	Karosseriebauwerkstatt	254.547,23	15.909,20
1.9	12	KFZ-Elektrik-Werkstatt	292.471,91	24.372,66
1.9	12	KFZ-Motoren-Werkstatt	482.495,00	40.207,92
1.19	32	KFZ-Werkstatt, auch aus KMW und KEW	503.110,38	15.722,20
1.16	16	KFZ-Motoren-Werkstatt	643.063,63	40.191,48
1.1	32	KFZ-Werkstatt, auch aus KMW und KEW	800.917,72	25.028,68
1.11	38	KFZ-Werkstatt, auch aus KMW und KEW	1.105.478,84	29.091,55
1.7	32	KFZ-Werkstatt, auch aus KMW und KEW	1.286.017,62	40.188,05

KOW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.13	12	Konditorenwerkstatt	507.702,37	42.308,53

KTW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.7	16	Kunststoffwerkstatt	67.296,92	4.206,06
1.8	32	Kunststoffwerkstatt	77.018,76	2.406,84
4.5	16	Kunststoffwerkstatt	115.410,52	7.213,16
1.3	16	Kunststoffwerkstatt	283.607,71	17.725,48
1.2	32	Kunststoffwerkstatt	462.410,65	14.450,33

LAS

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
4.4	12	Lasertechnik	154.116,33	12.843,03

MET

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.1	12	komb. Bank- und Maschinenbereich	154.147,16	12.845,60
1.19	16	Metallmaschinenwerkstatt	556.309,31	34.769,33
1.7	28	komb. Bank- und Maschinenbereich	558.359,20	19.941,40
1.11	16	Metallmaschinenwerkstatt	610.789,56	38.174,35
1.9	12	Metallmaschinenwerkstatt	1.012.454,95	84.371,25
1.16	12	Metallmaschinenwerkstatt	1.017.510,58	84.792,55

MLW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.6	32	Mal- und Lackierwerkstatt	82.104,09	2.565,75
1.11	28	Mal- und Lackierwerkstatt	172.330,08	6.154,65
1.10	32	Mal- und Lackierwerkstatt	189.356,16	5.917,38
1.2	48	Mal- und Lackierwerkstatt	190.358,84	3.965,81
1.8	48	Mal- und Lackierwerkstatt	234.257,32	4.880,36
1.1	28	Mal- und Lackierwerkstatt	278.597,75	9.949,92
1.3	32	Mal- und Lackierwerkstatt	437.425,97	13.669,56
1.15	16	Mal- und Lackierwerkstatt	499.283,54	31.205,22
1.7	16	Mal- und Lackierwerkstatt	530.159,80	33.134,99

RBW/IHW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
2.7	16	Rohr- und Blechbearbeitungswerkstatt	111.482,04	6.967,63
1.11	12	Installations- und Heizungsbauwerkstatt	223.645,85	18.637,15
1.11	16	Rohr- und Blechbearbeitungswerkstatt	233.121,03	14.570,06
1.9	16	Rohr- und Blechbearbeitungswerkstatt	260.677,49	16.292,34
1.17	40	Sanitär- Heizung- Klimatechnik	278.957,48	6.973,94
1.19	32	Rohr- und Blechbearbeitungswerkstatt	388.010,49	12.125,33
1.9	16	Sanitär- Heizung- Klimatechnik	444.983,73	27.811,48
1.16	16	Rohr- und Blechbearbeitungswerkstatt	468.730,47	29.295,65
1.1	32	Rohr- und Blechbearbeitungswerkstatt	745.569,55	23.299,05

SRW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.11	16	Schraubstockwerkstatt	90.381,31	5.648,83
1.19	32	Schraubstockwerkstatt	130.625,39	4.082,04
1.16	16	Schraubstockwerkstatt	154.646,21	9.665,39

STEU

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.6	12	Speicherprogrammierung Steuerung	59.571,29	4.964,27
1.9	12	Steuerungstechnik-Werksatt	339.030,11	28.252,51

SW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.16	16	Schweißwerkstatt	290.452,85	18.153,30
1.19	48	Schweißwerkstatt	300.873,60	6.268,20
1.9	16	Schweißwerkstatt	316.613,79	19.788,36
1.1	32	Schweißwerkstatt	339.818,09	10.619,32
1.17	48	Schweißwerkstatt	637.814,99	13.287,81
1.7	80	Schweißwerkstatt	1.286.017,62	16.075,22

TRW

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.17	28	Textilreinigungswerkstatt	200.762,46	7.170,09

VKR

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
1.13	16	Verkaufsraum - Fleischer	161.405,71	10.087,86
1.13	16	Verkaufsraum - Bäcker	187.654,58	11.728,41
1.3	32	Verkaufsraum - Bäcker	447.654,86	13.989,21

ZLAG

IDNR	Anz-PI	Werkstatt	Kosten €	Kosten € / PI
2.5		Zentrallager	25.158,26	
2.1		Zentrallager	43.585,57	
2.2		Zentrallager	55.794,69	
4.7		Zentrallager	62.269,83	
2.7		Zentrallager	94.768,87	
